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Yrkande angående – Skolenhetsförändring 
och flytt av verksamhet  
från Asperöskolan F-3 inför läsår 2024–2025 

Förslag till beslut 
I grundskolenämnden: 

1. Grundskoleförvaltningens förslag till beslut om skolenhetsförändring och flytt av 
verksamhet från Asperöskolan F-3 inför läsår 2024 – 2025 avslås.  

2. Grundskoleförvaltningen får i uppdrag att snarast återkomma med kostnadsberäkning 
av de insatser som krävs för att skolområdet södra skärgården ska uppfylla sitt 
pedagogiska uppdrag i enlighet med lag och författning.  

3. Grundskolenämnden hänskjuter frågan om pedagogiskt och ekonomiskt hållbara 
skolenheter i skärgården till ordinarie budgetberedning. 

Yrkandet 
Grundskoleförvaltningens förslag tar avstamp i skolenhetsutredningens principer om 
bärkraftiga skolenheter. Även om vi delar förvaltningens bedömning att en hopslagning 
mellan Asperöskolan och Brännöskolan skulle ge pedagogiska, elevhälsomässiga och 
sociala vinster så skulle dock inte heller en hopslagning uppnå skolenhetsutredningens 
principer.  

Förvaltningens utredning och förslag till beslut har av förklarliga skäl tillkommit fort och 
har medfört stor oro i skärgårdens lokalsamhällen kring framtida möjligheter att bo och 
verka på öarna. En nedläggning av skolan på Asperö skulle få konsekvenser för barn och 
familjer med kraftigt ökade vistelsetider i skolan och minskad tid med sina 
vårdnadshavare. Detta ser vi inte är försvarbart då familjer planerat sina liv utifrån att 
skolan finns på Asperö. Därför vill vi inte lägga ned Asperöskolan. 

Vi delar dock grundskoleförvaltningens slutsatser kring att Asperöskolan har för få elever 
för att vara ekonomiskt bärkraftig och att eleverna på skolan långsiktigt riskerar att inte få 
sin rätt till utbildning tillgodosedd.  Vi behöver därför på en stadenövergripande nivå se 
över den samlade finansieringen av den kommunala servicen i skärgården.  

Efter att ha lyssnat in de boende och andra berörda kommer vi till slutsatsen att avslå 
förvaltningens förslag och i stället be förvaltningen återkomma med vilka resurser och 
insatser som krävs för att öka den pedagogiska kvaliteten i undervisningen, framför allt 
vad gäller lärarresurser. Samtidigt hänskjuter vi frågan om finansiering och vilka 
särskilda ersättningar som ska utgå till välfärdsverksamhet i skärgården till ordinarie 
budgetberedning.  
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